1

关于举办江苏省第二期安宁疗护

师资岗位培训班的通知

各有关单位：

安宁疗护是一项民生工程，是我国卫生健康事业发展的

重要内容。为了进一步完善安宁疗护服务体系，提高安宁疗

护服务能力，推动安宁疗护学科发展及人才培养，江苏省护

理学会定于 2021年 5月 27-6月 1日在南京市举办“第二期安

宁疗护师资岗位培训班”。本次培训班将采用课堂教学与现场

实践相结合的方式进行系统培训。考核合格者将由江苏省护

理学会颁发“江苏省安宁疗护师资岗位培训合格证书”。现将

具体事项通知如下：

一、培训内容

（一）专题讲座

苏护会〔2021〕12 号

 2

安宁疗护现状与发展趋势；安宁疗护试点城市现状与发

展趋势；护理团队在安宁疗护中的角色定位；安宁疗护文书

规范及法律法规；病情告知艺术；安宁疗护护士核心能力；

安宁疗护中的生死教育；儿童安宁疗护；善终文化与安宁疗

护中的人文关怀；社区安宁疗护模式实践；安宁疗护中的舒

适照顾管理；安宁疗护相关症状管理（神经系统症状、呼吸

系统症状、消化系统症状等）；叙事医学及护理；综合性医

院安宁疗护病房建设及服务模式；安宁疗护中的居家护理及

“互联网+护理”工作探讨；安宁疗护案例研讨等。

（二）临床实践

临床实践单位：江苏省人民医院、江苏省肿瘤医院、南

京鼓楼医院、东部战区空军医院、南京市栖霞区医院、南京

小行医院、南京中央门社区医院。

临床实践内容：安宁疗护病房建设、安宁疗护质量管理、

安宁疗护症状护理、心理社会的支持、安宁疗护公同决策、

工作坊（音乐疗法、芳香疗法、家庭会议等）。

二、培训对象

1.江苏省护理学会肿瘤护理专业委员会安宁疗护学组组

员单位成员。

2.各级医院临床带教师资骨干（各级医院已开展安宁疗

护工作或正在准备开展安宁疗护、3 年及以上带教经历，护

师及以上职称）。

 3

三、培训时间

2021年 5月 27日 14:00-17:00报到，5月 28日-5月 30

日全天理论学习，5月 31日-6月 1日临床实践，6月 1日晚

餐后或次日早餐后撤离。

四、培训地点

南京高楼门饭店（南京市玄武区高楼门 62号，电话：

025-86823333）。

交通路线：1）南京站、南京南站均乘坐地铁 1号线在

鼓楼站下车，4B口出，往北步行 300米红绿灯路口右转 200

米即可至酒店；2）南京站打车至酒店约 20元，南京南站打

车至酒店约 40元；3）南京汽车站乘坐 30路公交车傅厚岗

站下即到达酒店，打车约 20元。

五、培训费用

培训费 2800元（只刷卡）。住宿、交通等费用按规定

回原单位报销。

六、其他事项

1.报名流程：请登录省护理学会网站（www.jsna.org.cn），

从“继续教育”栏目进入报名平台，也可直接登录培训班网页：

http://2021anlh.medmeeting.org/cn（建议使用谷歌浏览器）。

点击“个人代表参会”，先个人注册后再报名参会，报名成功

后将会收到系统自动发送的电子邮件回复（注：首次注册后，

凭用户名和密码在今后江苏省护理学会主办的其它会议中

永久有效，无需重新注册），具体注册、参会流程请至学会

 4

网站“继续教育”栏目下载查阅，如仍无法解决，请致电学会

联系人。

2.本培训班限收学员 100 名，报名截止日期：2021 年 5

月 20日 12时，届时网站报名系统将自动关闭，按报名先后

顺序，收满为止，报名是否成功以报名截止后 3个工作日内

收到录取短信为准。

3.鉴于目前新冠疫情常态化防控要求，现场参会人员 14

天内须无疫情中高风险地区（含国境外）旅居史，且无过往

接触史，报到当日“苏康码”为绿码、现场测量体温低于

37.3℃、无咳嗽发热等异常症状。会议期间，参会人员须佩

戴口罩，幵服从现场的防疫安排，感谢您的理解与支持。

4.联系方式：江苏省护理学会 陈娴，电话:025-83620694。

本通知可到江苏省护理学会网站“继续教育”栏目下载，

网址：www.jsna.org.cn。

                            江苏省护理学会

                             2021年 4月 6日

http://www.jsna.org.cn/